
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DAVID DA SILVA ARAÚJO 

       ANO IX-Nº. 010 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 18 DE JANEIRO DE 2019 

Portaria nº 006/2019-GP de 17 de janeiro de 2019 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e tendo em vista o disposto nos artigos 
154, 158 e 162 da Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, e considerando o que consta do Processo 
nº 005/2018,  
 
R E S O L VE: 
 
Art. 1º Prorrogar, por 60 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão permanente de 
processo administrativo disciplinar, designada pela Portaria nº 133/2018-GP, de 21 de novembro de 
2018, publicada no Diário Oficial do Município no mesmo dia, em face das razões apresentadas pelo 
Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº 01/2018 – CPPAD, de 17 de janeiro de 
2019. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO 030/2018 

ADESÃO “CARONA” 001/2018 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: P & P PRODU-
ÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.433.017/0001-47. Objeto: Prestação dos serviços de locação 
de estrutura, serviço de segurança e serviço de buffet, destinados a realização os eventos programa-
dos pelo município de Passa e Fica. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento 
Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 01/04/2019. 
 

David da Silva Araújo 
Prefeito Interino  

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                DAVID DA SILVA ARAÚJO- PREFEITO MUNICIPAL                                                                                 IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


